
1 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ Č. 1/2021 

ŠKOLSKÉ RADY PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE KUNRATICE („ZŠK“) („ŠR“) 

 

Datum konání:   středa 2. června 2021 

Čas konání:   18:00 – 19:30 hodin 

Místo konání:    Sborovna ZŠK (možnost online) 

Účastníci: 

Přítomní členové ŠR: 

   - za zřizovatele školy:  L. Alinčová, V. Doležilová, P. Mozola 

   - za zákonné zástupce žáků: L. Král, I. Nová, L. Šantora 

   - za pedagogy:    K. Círová, A. Havelková, J. Kopáčová 

Omluveni:    

Host:     V. Beran, ředitel ZŠK 

 

Program jednání:  

1. Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 

• Konstatování schválení výroční zprávy per rollam 

2. Provoz školy v době covid19 

• Distanční výuka: online a samostatná část, online nástroje, zdroje informací, pozornost dětí 

• Docházka dětí: absence, důvody absencí, dopad na klasifikaci 

• Testování: dosavadní zkušenosti, přechod z Ag na PCR 

• Další: hlavní poznatky, přijatá opatření, další kroky 

3. Uzavření školního roku 2020/2021 

• Ověření učiva: podklady pro hodnocení, uzavření klasifikace, přezkušování 

• Aktuální příprava nového školního roku 

4. Organizace školního roku 2021/2022 

• Zápis do prvních tříd 

• Párová výuka pro 1. až 3. ročník 

• Pobytové akce a další termíny 

• Změna složení tříd v 6. ročníku 

5. Koncepce učení 

• Online výuka 

• Učebny v přírodě 

• Projekty školy 

• Mimoškolní akce: sportovní akce, příměstské tábory 

6. Podněty rodičů 

• Testování: individuální vs. hromadné testování na covid19 

• Ekologie: Mléko do škol (24 milionů jednorázových obalů) a podobné vs. Ovoce a zelenina do škol 

• Organizace výuky: online a distanční výuka, nástroje, zdroje informací, pozornost dětí 

7. Realizace a plán investičních akcí 

• Dostavba školních sportovišť a prostor 

• Výpočetní technika: podpora distanční výuky 

• Další akce 

8. Volby do Školské rady 

• Nové volební období 

• Organizace voleb pro nové volební období 

9. Různé 

  



2 
 

1. Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 

• ŠR konstatovala schválení výroční zprávy per rollam (hlasováno jednomyslně) 

• Dokument je dostupný na webu ZŠK zde: 

https://www.zskunratice.cz/files/editor/2/uredni_deska/2019-2020-VZ-ZS-Kunratice-tisk-finale.pdf 

 

2. Provoz školy v době covid19 

Absence 

• V. Beran informoval, že vnímá v zásadě dvě skupiny absentujících podle udávaných důvodů: 

(a) obava z nákazy, (b) odpor k nošení ochrany dýchacích cest a testování. 

• Nepřítomnost ve škole nemá zákonnou oporu. Pandemický zákon je v úpravě a měl by řešit situace 

od úzkostí po zneužívání situace. Nicméně aktuálně platí povinnost školní docházky s doloženým 

zdravotním stavem dítěte, pokud není škola zavřená z hygienických důvodů nebo není vyhlášen zákaz 

vstupu do školy. 

• Absence je možná jen v případě, kdy rodič přebírá odpovědnost za vzdělávání dítěte. Pro to je nutný 

převod na domácí vzdělávání s povolením ZŠK, nebo může být řešeno přechodem na jinou školu. 

Testování individuálními antigenními testy 

• V. Beran informoval, že ZŠK používá neinvazivní antigenní testy s odebíráním vzorků z kraje nosu, 

poskytované státem. Antigenní testy budou použity včetně školy v přírodě. 

• Případně PCR testy České laboratorní ve spolupráci se zdravotnickým střediskem Kunratice. 

• Všichni zaměstnanci i žáci školy jsou aktuálně covid19-negativní. Poslední testování proběhne 28.6., 

výsledek mohou žáci použít do 7 dní po testu, tj. splňuje podmínky pro dětské tábory apod. 

Testování principem poolingu 

• V. Beran vysvětlil, že testování žáků probíhá ve skupinách na principu tzv. poolingu, a že pro dosažení 

spolehlivosti testování ve třídách je potřeba testovat každého žáka zvlášť. 

• V. Beran dále informoval, že po otevření škol je k dnešnímu dni pozitivní jedno dítě navštěvující ZŠK, 

a že díky trasování a karanténě se nenakazil nikdo další. 

 

3. Uzavření školního roku 2020/2021 

• Přezkušování: V. Beran uvedl, že přezkušování bude probíhat ve standardním režimu, tj. bez 

specifických opatření souvisejících s covid19. 

• Online výuka a kamery: Školská rada na základě jednomyslného hlasování doporučuje ZŠK vyžadovat, 

aby žáci komunikovali prostřednictvím zapnutých webových kamer během celé doby online výuky. 

 

4. Organizace školního roku 2021/2022 

• Školní rok je zajištěn potřebnými úvazky zaměstnanců (hudebník, vychovatelka družina, kuchařka)  

• Zápis do nového školního roku 

i. Kapacita: celková kapacita ZŠK je 810 žáků, aktuální naplněnost je 776 žáků. 

ii. První ročník: registrováno bylo 122 dětí a k zápisu přišlo 109 dětí a nakonec nastoupí 90 dětí; ZŠK 

bude otvírat tři třídy, pro větší počet nejsou k dispozici učební prostory. 

iii. Další ročníky: nově se hlásí 24 dětí do 2., 5. a 6. ročníku, většinou ze soukromých škol. ZŠK bude 

přijímat spádově příslušné děti do 2., 3. a 5. ročníku, kde má k dispozici volnou kapacitu. 

iv. Odchody na gymnázia: 7 žáků z 5. tříd a 10 žáků ze 7. tříd. 

• Párová výuka 

i. Párová výuka bude nadále zajištěna, zjištěný zájem pro 2. a 3. ročník 

ii. Pro nový 1. ročník proběhne dotazníkové zjištění zájmu rodičů o párovou výuku 

iii. ZŠK přijímá nového párového učitele 

• Pobytové akce a další termíny: všechny kapacity jsou objednány 

i. Týdny sportů pro 2., 6. a 7. ročník včetně náhrady za lyžařské výcviky neuskutečněné pro covid19 

ii. Výběr z kalendáře: 

1. Tradiční zahájení vítáním prvňáčků 1. září 2021. 

2. Obhajoby Bakalářských prací 5. ročníků 14. a 15. června 2022. 

3. Zahradní slavnost ZŠK, včetně náhrady plesu 9. ročníku, 29. června 2022. 

4. Slavnostní oběd 9. ročníku 30. června 2022. 

https://www.zskunratice.cz/files/editor/2/uredni_deska/2019-2020-VZ-ZS-Kunratice-tisk-finale.pdf


3 
 

• Změna složení tříd v 6. ročníku 

i. Cíl: dojde ke změně složení tříd s cílem vytvořit 3 relativně rovnoměrně rozložené kolektivy 

s ohledem na sociometrické faktory, doporučení třídních učitelů a přání dětí. 

ii. Zpětná vazba: za uplynulé roky hodnotí dětí i rodiče změny jako pozitivní, zejména a příležitost ke 

změně nevyhovujících zajetých kolejí a rozpuštění stereotypů, získání nové perspektivy, navázání 

nových vztahů); v jednom z minulých ročníků ke změně nedošlo a zpětná vazba nebyla dobrá. 

iii. Termín: nová složení tříd budou oznámena v posledním týdnu srpna 2021. 

iv. Adaptační týden: všechny 6. třídy se zúčastní adaptačního týdne v září nebo říjnu 2021. 

 

5. Koncepce učení 

• Online výuka 

i. V. Beran informoval o chystané tzv. Velké revizi školního kurikula od školního roku 2023/2024. 

S ní souvisela tematická šetření a inspekce při online výuce na 3500 z 4100 základních škol v ČR. 

Důraz je kladen na partnerský přístup ve výuce, efektivní vedení skupiny, celkové zaměření na 

kvalitu výuky a kvalitu vztahů. Zpětná vazba na online výuku na ZŠK byla velmi dobrá. 

ii. V. Beran dále informoval o tzv. Malé revizi školního kurikula od školního roku 2022/2023. 

Zaměření na digitální gramotnost, včetně větší časové dotace a podpory používání nástrojů 

(tabulkové procesory, malování, mediální výchova) a logiky s vazbou na informatiku. ZŠK zajišťuje 

další vylepšení prostor a vybavení počítačových učeben, vizualizéry, roboty, atd.  

• Učebny v přírodě 

i. ZŠK registruje zvýšený zájem učitelů a žádosti o uzpůsobení venkovních prostor tak, aby 

umožňovaly plnohodnotnou výuku (sezení ve venkovních pavilonech a altánech, využívání dvorů), 

a to zejména v souvislosti s opatřeními na ochranu dýchacích cest kvůli covid19. 

ii. V. Beran uvedl, že ZŠK se snaží zajistit finanční zdroje pro zajištění venkovní učebny. 

• Projekty školy 

i. V. Beran informoval, že ZŠK usiluje o zajištění financování rozvoje školy rovněž prostřednictvím 

projektů (např. budou oznámeny podmínky pro program Nový Jan Amos Komenský) nebo grantů.  

ii. ZŠK nedosahuje na granty Magistrátu hl. m. Prahy (zřizovatelem je MČ Praha – Kunratice). 

iii. ZŠK má záměr zvýšit kvalitu odborných učeben orientovaných na učební předměty, kde si děti 

zvykají na vyšší odbornost, např. mikroskopy, tvoření apod. pro 4. a 5. třídy. 

iv. ZŠK dále cílí na témata závislostí (včetně používání mobilních telefonů) a prevenci užívání 

nevhodného obsahu internetu (přes porozumění rodičů/dospělých, např. Rodičovská kavárna) 

• Mimoškolní akce: sportovní akce, příměstské tábory 

 

6. Podněty rodičů 

• Testování covid19: V. Beran se k tématu individuálního vs. hromadného testování vyjádřil v bodě 2. 

Pooling obnáší maximálně 6 vzorků. Více intenzivní hromadné testování není realizovatelné. 

• Ekologie: Sortiment potravin je různý, včetně mléka, sýrů, jogurtů a ovoce. Potraviny jsou dětem 

k dispozici na recepci ZŠK a zájem dětí je adekvátní poskytovanému množství potravin. 

• Organizace výuky: V. Beran informoval o základních konceptech prezenční výuky, tj. výuka ve škole, a 

distanční výuky, tj. výuka na dálku, která může být synchronní (v přítomném čase) nebo asynchronní 

(učitel zadá práci, organizuje učení a následně se přesvědčí o dopadu výuky na znalosti dítěte). 

 

7. Realizace a plán investičních akcí 

• Dostavba školních sportovišť 

i. L. Alinčová uvedla, že projektová dokumentace je odevzdaná, zůstává otázka financování; není 

bohužel možné čerpat zdroje Evropské Unie. 

ii. V. Beran uvedl, že stávající tělocvična vyžaduje úpravu povrchu a výměnu osvětlení (LED). ZŠK 

hledá zdroje pro investici ve výši cca 0.5 mil. Kč, částečně bude hrazeno z rezervního fondu ZŠK. 

• Další akce 

i. Během letních prázdnin bude upravena denní místnost pro uklízečky (sádrokarton, rozvody vody) 

 

 



4 
 

8. Volby do Školské rady 

• Nové volební období pro členy za zákonné zástupce žáků: 

i. Z důvodu nouzového stavu v důsledku opatření covid19 bylo standardní volební období 

prodlouženo o 3 měsíce. 

ii. Ředitel ZŠK vyhlásí uzávěrku kandidátek do 30. června 2021. 

iii. Ředitel ZŠK zveřejní termín konání voleb na webu ZŠK. 

 

9. Různé 

• V. Beran poděkoval MČ Praha – Kunratice jakožto zřizovateli ZŠK za podporu ZŠK během celého roku. 

 

 

Zapsal: Ladislav Král 

Konec zápisu. 


